

平成25年度

決算報告書

自 平成25年4月 1日
至 平成26年3月31日

公益財団法人東大阪市文化振興協会

〈 目 次 〉

	ページ
① 貸借対照表（法人全体）	1～ 2
② 貸借対照表内訳表	3～ 4
③ 正味財産増減計算書（法人全体）	5～ 6
④ 正味財産増減計算書内訳表	7～ 8
⑤ 財務諸表に対する注記	9～11
⑥ 財産目録	12～13
⑦ 附属明細書	14
⑧ 監査報告書	15

貸借対照表

平成26年3月31日現在

〈法人全体〉

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	67,341,171	59,063,380	8,277,791
現金	850,000	850,000	0
普通預金りそな銀行東大阪支店	18,801,509	16,241,053	2,560,456
普通預金三井住友銀行東大阪支店	45,076,362	40,120,396	4,955,966
普通預金大阪東信用金庫永和支店	2,613,300	1,851,931	761,369
未収金	42,557	419,400	▲ 376,843
前払金	1,371,357	1,647,677	▲ 276,320
流動資産合計	68,755,085	61,130,457	7,624,628
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
投資有価証券	90,000,000	90,000,000	0
基本財産預金	10,000,000	10,000,000	0
基本財産合計	100,000,000	100,000,000	0
(2) 特定資産			
退職給付引当資産	58,821,169	58,821,169	0
決普預金三井住友銀行東大阪支店	58,821,169	58,821,169	0
減価償却引当資産	0	13,219,531	▲ 13,219,531
定期預金りそな銀行東大阪支店	0	3,219,531	▲ 3,219,531
定期預金大阪東信用金庫永和支店	0	10,000,000	▲ 10,000,000
運用財産資産	15,450,651	2,230,563	13,220,088
定期預金りそな銀行東大阪支店	2,231,120	2,230,563	557
定期預金りそな銀行東大阪支店	3,219,531		3,219,531
定期預金大阪東信用金庫永和支店	10,000,000		10,000,000
特定資産合計	74,271,820	74,271,263	557
(3) その他固定資産			
車両運搬具	0	12,309	▲ 12,309
什器備品	0	134,738	▲ 134,738
リース資産	2,018,970	2,418,258	▲ 399,288
電話加入権	584,080	584,080	0
その他固定資産合計	2,603,050	3,149,385	▲ 546,335
固定資産合計	176,874,870	177,420,648	▲ 545,778
資産合計	245,629,955	238,551,105	7,078,850

貸借対照表

平成26年3月31日現在

(法人全体)

(単位 : 円)

科 目	当年度	前年度	増 減
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	46,729,656	41,657,838	5,071,818
預り金	2,484,920	1,975,163	509,757
預り金(厚生年金)	826,554	691,285	135,269
預り金(健康保険)	542,887	615,442	▲ 72,555
預り金(雇用保険)	0	609,736	▲ 609,736
預り金(市府民税)	736,200	58,700	677,500
預り金(所得税)	379,279		379,279
流動負債合計	49,214,576	43,633,001	5,581,575
2. 固定負債			
退職給付引当金	58,821,169	58,821,169	0
長期リース債務	2,018,970	2,418,258	▲ 399,288
固定負債合計	60,840,139	61,239,427	▲ 399,288
負債合計	110,054,715	104,872,428	5,182,287
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
寄付金	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産合計	100,000,000	100,000,000	0
(うち基本財産への充当額)	(100,000,000)	(100,000,000)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(0)	(0)	(0)
2. 一般正味財産	35,575,240	33,678,677	1,896,563
(うち基本財産への充当額)	(0)	(0)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(15,450,651)	(15,450,094)	(557)
正味財産合計	135,575,240	133,678,677	1,896,563
負債及び正味財産合計	245,629,955	238,551,105	7,078,850

貸借対照表内訳表

平成26年3月31日 現在

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 資産の部					
1. 流動資産					
現金預金	37,243,891	9,072,482	21,024,798		67,341,171
現金	800,000	50,000	0		850,000
普通預金りそな銀行東大阪支店	6,526,260	9,022,482	3,252,767		18,801,509
普通預金三井住友銀行東大阪支店	29,917,631		15,158,731		45,076,362
普通預金大阪東信用金庫永和支店	0	0	2,613,300		2,613,300
未収金	42,557	0	0		42,557
前払金	1,272,517	49,420	49,420		1,371,357
他会計への短期貸付金	216,304	0	1,768,478	▲ 1,984,782	0
公益目的事業会計への短期貸付金	0	0	1,718,478	▲ 1,718,478	0
収益事業等会計への短期貸付金	0	0	50,000	▲ 50,000	0
法人会計への短期貸付金	216,304	0	0	▲ 216,304	0
流動資産合計	38,775,269	9,121,902	22,842,696	▲ 1,984,782	68,755,085
2. 固定資産					
(1) 基本財産					
投資有価証券	0	0	90,000,000		90,000,000
基本財産預金	0	0	10,000,000		10,000,000
基本財産合計	0	0	100,000,000		100,000,000
(2) 特定資産					
退職給付引当資産	58,821,169	0	0		58,821,169
決算預金三井住友銀行東大阪支店	58,821,169	0	0		58,821,169
運用財産資産	0	0	15,450,651		15,450,651
定期預金りそな銀行東大阪支店	0	0	2,231,120		2,231,120
定期預金りそな銀行東大阪支店	0	0	3,219,531		3,219,531
定期預金大阪東信用金庫永和支店	0	0	10,000,000		10,000,000
特定資産合計	58,821,169	0	15,450,651		74,271,820
(3) その他固定資産					
リース資産	2,018,970	0	0		2,018,970
電話加入権	0	0	584,080		584,080
その他固定資産合計	2,018,970	0	584,080		2,603,050
固定資産合計	60,840,139	0	116,034,731		176,874,870
資産合計	99,615,408	9,121,902	138,877,427	▲ 1,984,782	245,629,955

貸借対照表内訳表

平成26年3月31日 現在

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
II 負債の部					
1. 流動負債					
未払金	34,853,227	8,870,181	3,006,248		46,729,656
預り金	1,987,260	201,721	295,939		2,484,920
預り金 (厚生年金)	636,522	81,320	108,712		826,554
預り金 (健康保険)	417,375	52,601	72,911		542,887
預り金 (雇用保険)	0	0	0		0
預り金 (市府民税)	594,100	48,800	93,300		736,200
預り金 (所得税)	339,263	19,000	21,016		379,279
他会計からの短期借入金	1,718,478	50,000	216,304	▲ 1,984,782	0
公益目的事業会計からの短期借入金	0	0	216,304	▲ 216,304	0
収益事業等会計からの短期借入金	0	0	0	0	0
法人会計からの短期借入金	1,718,478	50,000	0	▲ 1,768,478	0
流動負債合計	38,558,965	9,121,902	3,518,491	▲ 1,984,782	49,214,576
2. 固定負債					
退職給付引当金	58,821,169	0	0	0	58,821,169
長期リース債務	2,018,970	0	0	0	2,018,970
固定負債合計	60,840,139	0	0	0	60,840,139
負債合計	99,399,104	9,121,902	3,518,491	▲ 1,984,782	110,054,715
III 正味財産の部					
1. 指定正味財産					
寄付金	0	0	100,000,000		100,000,000
指定正味財産合計	0	0	100,000,000		100,000,000
(うち基本財産への充当額)	0	0	100,000,000		100,000,000
(うち特定資産への充当額)	0	0	0		0
2. 一般正味財産	216,304	0	35,358,936		35,575,240
(うち基本財産への充当額)	0	0	0		0
(うち特定資産への充当額)	216,304	0	15,234,347		15,450,651
正味財産合計	216,304	0	135,358,936		135,575,240
負債及び正味財産合計	99,615,408	9,121,902	138,877,427	▲ 1,984,782	245,629,955

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(法人全体)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[1,802,500]	[1,948,638]	[▲ 146,138]
基本財産受取利息	1,802,500	1,948,638	▲ 146,138
特定資産運用益	[26,242]	[26,450]	[▲ 208]
特定資産受取利息	26,242	26,450	▲ 208
事業収益	[444,489,124]	[436,375,256]	[8,113,868]
自主事業収益	11,046,309	2,966,595	8,079,714
受託事業収益	433,442,815	433,408,661	34,154
受取補助金等	[3,699,729]	[1,500,000]	[2,199,729]
受取市補助金	3,699,729	1,500,000	2,199,729
雑収益	[1,536,611]	[924,507]	[612,104]
受取利息	196	300	▲ 104
雑収益	1,536,415	924,207	612,208
経常収益計	451,554,206	440,774,851	10,779,355
(2) 経常費用			
事業費	[448,351,764]	[438,157,472]	[10,194,292]
役員報酬	3,477,600	2,354,400	1,123,200
給料手当	136,997,948	136,133,033	864,915
福利厚生費	21,451,493	23,213,658	▲ 1,762,165
費用弁償	0	205,680	▲ 205,680
会議費	3,056	16,278	▲ 13,222
旅費	613,970	618,790	▲ 4,820
通信運搬費	2,750,199	3,023,688	▲ 273,489
減価償却費	(399,288)	(278,078)	(121,210)
車両運搬具減価償却費	0	12,308	▲ 12,308
什器備品減価償却費	0	107,988	▲ 107,988
リース資産減価償却費	399,288	157,782	241,506
消耗品費	14,755,609	14,437,675	317,934
修繕費	12,719,191	14,322,800	▲ 1,603,609
印刷製本費	4,630,025	5,542,093	▲ 912,068
燃料費	224,563	225,363	▲ 800
光熱水費	26,540,715	23,648,623	2,892,092
賃借料	5,816,905	6,046,540	▲ 229,635
保険料	2,645,194	2,380,778	264,416
諸謝金	10,793,535	12,135,371	▲ 1,341,836
租税公課	8,679,494	8,449,174	230,320
支払手数料	369,268	598,513	▲ 229,245
委託費	191,461,047	180,530,354	10,930,693
支払負担金	268,100	269,100	▲ 1,000
雑費	244,564	156,483	88,081
退職給付費用	3,510,000	3,571,000	▲ 61,000

正味財産増減計算書

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(法人全体)

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
管理費	[1,088,832]	[630,581]	[458,251]
役員報酬	386,400	261,600	124,800
給料手当	268,929	184,029	84,900
費用弁償	272,000	34,320	237,680
会議費	6,503	692	5,811
印刷製本費	110,000	114,683	▲ 4,683
賃借料	10,000	7,031	2,969
租税公課	35,000	28,226	6,774
經常費用計	449,440,596	438,788,053	10,652,543
評価損益等調整前当期經常増減額	2,113,610	1,986,798	126,812
基本財産評価損益等	0	1,246,000	▲ 1,246,000
評価損益計	0	1,246,000	▲ 1,246,000
当期經常増減額	2,113,610	3,232,798	▲ 1,119,188
2. 經常外増減の部			
(1) 經常外収益			
經常外収益計	0	0	0
(2) 經常外費用			
固定資産除却損	(147,047)	(0)	(147,047)
車両運搬具除却損	12,309	0	12,309
什器備品除却損	134,738	0	134,738
經常外費用計	147,047	0	147,047
当期經常外増減額	▲ 147,047	0	▲ 147,047
税引前当期一般正味財産増減額	1,966,563	3,232,798	▲ 1,266,235
法人税等	70,000	70,000	0
当期一般正味財産増減額	1,896,563	3,162,798	▲ 1,266,235
一般正味財産期首残高	33,678,677	30,515,879	3,162,798
一般正味財産期末残高	35,575,240	33,678,677	1,896,563
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	100,000,000	100,000,000	0
指定正味財産期末残高	100,000,000	100,000,000	0
III 正味財産期末残高	135,575,240	133,678,677	1,896,563

正味財産増減計算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
I 一般正味財産増減の部					
1. 経常増減の部					
(1) 経常収益					
基本財産運用益	[0]	[0]	[1,802,500]	[0]	[1,802,500]
基本財産受取利息	0	0	1,802,500	0	1,802,500
特定資産運用益	[0]	[0]	[26,242]	[0]	[26,242]
特定資産受取利息	0	0	26,242	0	26,242
事業収益	[358,472,749]	[86,016,375]	[0]	[0]	[444,489,124]
自主事業収益	11,046,309	0	0	0	11,046,309
受託事業収益	347,426,440	86,016,375	0	0	433,442,815
受取補助金等	[3,699,729]	[0]	[0]	[0]	[3,699,729]
受取市補助金	3,699,729	0	0	0	3,699,729
雑収益	[162,911]	[0]	[1,373,700]	[0]	[1,536,611]
受取利息	98	0	98	0	196
雑収益	162,813	0	1,373,602	0	1,536,415
経常収益計	362,335,389	86,016,375	3,202,442	0	451,554,206
(2) 経常費用					
事業費	[362,335,389]	[86,016,375]	[0]	[0]	[448,351,764]
役員報酬	2,704,800	772,800	0	0	3,477,600
給料手当	120,745,587	16,252,361	0	0	136,997,948
福利厚生費	18,859,151	2,592,342	0	0	21,451,493
費用弁償	0	0	0	0	0
会議費	3,056	0	0	0	3,056
旅費	610,764	3,206	0	0	613,970
通信運搬費	2,395,106	355,093	0	0	2,750,199
減価償却費	(399,288)	(0)	(0)	(0)	(399,288)
リース資産減価償却費	399,288	0	0	0	399,288
消耗品費	13,803,710	951,899	0	0	14,755,609
修繕費	8,177,817	4,541,374	0	0	12,719,191
印刷製本費	4,170,736	459,289	0	0	4,630,025
燃料費	207,503	17,060	0	0	224,563
光熱水費	26,444,552	96,163	0	0	26,540,715
賃借料	5,590,530	226,375	0	0	5,816,905
保険料	2,213,988	431,206	0	0	2,645,194
諸謝金	10,679,195	114,340	0	0	10,793,535
租税公課	6,873,108	1,806,386	0	0	8,679,494
支払手数料	316,050	53,218	0	0	369,268
委託費	134,162,736	57,298,311	0	0	191,461,047
支払負担金	229,880	38,220	0	0	268,100
雑費	237,832	6,732	0	0	244,564
退職給付費用	3,510,000	0	0	0	3,510,000

正味財産増減計算書内訳表

平成25年4月1日から平成26年3月31日まで

(単位 : 円)

科 目	公益目的事業会計	収益事業等会計	法人会計	内部取引消去	合 計
管理費	[0]	[0]	[1,088,832]	[0]	[1,088,832]
役員報酬	0	0	386,400	0	386,400
給料手当	0	0	268,929	0	268,929
費用弁償	0	0	272,000	0	272,000
会議費	0	0	6,503	0	6,503
印刷製本費	0	0	110,000	0	110,000
賃借料	0	0	10,000	0	10,000
租税公課	0	0	35,000	0	35,000
経常費用計	362,335,389	86,016,375	1,088,832	0	449,440,596
評価損益等調整前当期経常増減額	0	0	2,113,610	0	2,113,610
基本財産評価損益等	0	0	0	0	0
評 価 損 益 計	0	0	0	0	0
当期経常増減額	0	0	2,113,610	0	2,113,610
2. 経常外増減の部					
(1) 経常外収益					
経常外収益計	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用					
固定資産除却損	(0)	(0)	(147,047)	0	147,047
車両運搬具除却損	0	0	12,309	0	12,309
什器備品除却損	0	0	134,738	0	134,738
経常外費用計	0	0	147,047	0	147,047
当期経常外増減額	0	0	▲ 147,047	0	▲ 147,047
税引前当期一般正味財産増減額	0	0	1,966,563	0	1,966,563
法人税等	0	0	70,000	0	70,000
当期一般正味財産増減額	0	0	1,896,563	0	1,896,563
一般正味財産期首残高	216,304	0	33,462,373	0	33,678,677
一般正味財産期末残高	216,304	0	35,358,936	0	35,575,240
II 指定正味財産増減の部					
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	100,000,000	0	100,000,000
指定正味財産期末残高	0	0	100,000,000	0	100,000,000
III 正味財産期末残高	216,304	0	135,358,936	0	135,575,240

財務諸表に対する注記

平成 26 年 3 月 31 日 現在

1. 重要な会計方針

当財団は、「公益法人会計基準」(平成 20 年 4 月 11 日平成 21 年 10 月 16 日改正内閣府公益認定等委員会)を採用している。

(1) 有価証券の評価基準及び評価基準

満期保有目的の債券については、評価基準は取得原価法、評価方法は償却原価法を適用している。

(2) 固定資産の減価償却の方法

固定資産のうち減価償却資産については、定額法による減価償却を実施している。

(3) リース取引の処理方法

所有権移転ファイナンスリース取引に係るリース資産は、固定資産の減価償却方法と同一の方法によっている。

(4) 引当金の計上基準

職員の退職給付に備えるため、当期末における退職給付債務に基づき、当期末において発生していると認められる額を計上している。

(5) 消費税の会計処理

消費税の会計処理は、税込方式によっている。

(6) 税効果会計の適用について

税引前の当期一般正味財産増減額と法人税等の金額を合理的に期間対応させ、より適正な当期正味財産増減額を計上することを目的として税効果会計を適用している。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科 目	前期末残高	当期増加額	当期減少額	当期末残高
基本財産				
投資有価証券	90,000,000	0	0	90,000,000
基本財産預金	10,000,000	0	0	10,000,000
小 計	100,000,000	0	0	100,000,000
特定資産				

退職給付引当資産	58,821,169	0	0	58,821,169
減価償却引当資産	13,219,531	0	13,219,531	0
運用財産資産	2,230,563	13,220,088	0	15,450,651
小計	74,271,263	13,220,088	13,219,531	74,271,820
合計	174,271,263	13,220,088	13,219,531	174,271,820

※固定資産の除却により、不要となった減価償却引当資産を運用財産資産に充当した。

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	当期末残高	(うち指定正味財産からの充当額)	(うち一般正味財産からの充当額)	(うち負債に対する額)
基本財産				
投資有価証券	90,000,000	90,000,000	0	0
基本財産預金	10,000,000	10,000,000	0	0
小計	100,000,000	100,000,000	0	0
特定資産				
退職給付引当資産	58,821,169	0	0	58,821,169
運用財産資産	15,450,651	0	15,450,651	0
小計	74,271,820	0	15,450,651	58,821,169
合計	174,271,820	100,000,000	15,450,651	58,821,169

4. 固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高

固定資産の取得価格、減価償却累計額及び当期末残高は、次のとおりである。

(単位：円)

科目	取得価格	減価償却累計額	当期末残高
車両運搬具	1,230,810	1,230,810	0
什器備品	12,135,768	12,135,768	0
リース資産	2,418,258	399,288	2,018,970
合計	15,784,836	13,765,866	2,018,970

※減価償却累計額の中に、固定資産除却分を含む。

5. 満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益

満期保有目的の債券の内訳並びに帳簿価格、時価及び評価損益は、次のとおり

である。

(単位：円)

科 目	帳 簿 価 格	時 価	評 価 損 益
国債	90,000,000	95,670,000	5,670,000
合 計	90,000,000	95,670,000	5,670,000

6. 補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高

補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高は、次のとおりである。

(単位：円)

補助金等の 名 称	交付者	前期末 残高	当期増加額	当期減少額	当期末 残高
市民劇場公演 補助金	東大阪市	0	1,012,826	1,012,826	0
関西フィル公演 補助金	東大阪市	0	2,686,903	2,686,903	0
合 計		0	3,699,729	3,699,729	0

財 産 目 録

平成26年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額	
(流動資産)	現金	現金	管理施設における釣銭	850,000	
	預金	普通預金りそな銀行 東大阪支店	運転資金として	18,801,509	
		普通預金三井住友銀行 東大阪支店	運転資金として	45,076,362	
		普通預金大阪東信用金 庫永和支店	運転資金として	2,613,300	
	未収金		年末調整所得税の未徴収	42,557	
	前払金		次年度保険料	1,371,357	
流動資産合計				68,755,085	
(固定資産)	基本財産	投資有価証券	5 回利付国債	寄付により受け入れた資産を国債として長期保有することで、運用益を法人の管理運営に使用している。	90,000,000
		基本財産預金	定期預金三井住友銀行 東大阪支店	寄付により受け入れた資産を定期預金として長期保有することで、運用益を法人の管理運営に使用している。	10,000,000
	特定資産	退職給付引当資産	決普預金三井住友銀行 東大阪支店	従業員4名に対する退職金の支払いに備えたもの	58,821,169
		運用財産資産	定期預金りそな銀行 東大阪支店	寄付により受け入れた資産を定期預金として長期保有することで、運用益を法人の管理運営に使用している。	2,231,120
			定期預金りそな銀行 東大阪支店	同上	3,219,531
			定期預金大阪東信用金 庫永和支店	同上	10,000,000
	その他固定資産	リース資産		公益目的事業の事業運営に使用している。	2,018,970
		電話加入権		固定電話の加入権	584,080
	固定資産合計				176,874,870
	資産合計				245,629,955

財 産 目 録

平成26年3月31日 現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動負債)	未払金		当期の事業費・管理費のうち、期末において未払のもの	46,729,656
	預り金	預り金 (厚生年金)	従業員の給与から厚生年金保険料の本人負担分として徴収したもの	826,554
		預り金 (健康保険)	従業員の給与から健康保険料の本人負担分として徴収したもの	542,887
		預り金 (雇用保険)	従業員の給与から雇用保険料の本人負担分として徴収したもの	0
		預り金 (市府民税)	従業員の給与から市府民税として徴収したもの	736,200
		預り金 (所得税)	従業員の給与から所得税として徴収したもの	379,279
流動負債合計				49,214,576
(固定負債)	退職給付引当金		従業員4名に対する退職金の支払いに備えたもの	58,821,169
	長期リース債務		公益目的事業の什器備品のうち、リースしているものの償却後の残高	2,018,970
固定負債合計				60,840,139
負債合計				110,054,715
正味財産				135,575,240

附 属 明 細 書

平成26年3月31日 現在

1. 基本財産及び特定資産の明細

(単位：円)

区分	資産の種類	期首帳簿価額	当期増加額	当期減少額	期末帳簿価額
基本財産	投資有価証券	90,000,000	0	0	90,000,000
	基本財産預金	10,000,000	0	0	10,000,000
	基本財産合計	100,000,000	0	0	100,000,000
特定資産	退職給付引当資産	58,821,169	0	0	58,821,169
	減価償却引当資産	3,219,531	0	3,219,531	0
	同上	10,000,000	0	10,000,000	0
	運用財産資産	2,230,563	557	0	2,231,120
	同上	0	3,219,531	0	3,219,531
	同上	0	10,000,000	0	10,000,000
	特定資産合計	74,271,263	13,220,088	13,219,531	74,271,820

2. 引当金の明細

(単位：円)

科目	期首残高	当期増加額	当期減少額		期末残高
			目的使用	その他	
退職給付引当金	58,821,169	0	0	0	58,821,169


監 査 報 告 書

公益財団法人東大阪市文化振興協会

理事長 木ノ本 晃 様

平成26年5月14日

公益財団法人東大阪市文化振興協会

監事 樋口 秀和 

私は、平成25年4月1日から平成26年3月31日までの事業年度における業務及び会計の監査を行いました。その方法と結果について、次のとおり報告いたします。

記

1 監査の方法

業務執行状況については当該事業年度に係る事業報告を、財政状態及び会計決算については当該事業年度に係る計算書類(貸借対照表及び正味財産増減計算書)及びその附属明細書並びに財産目録を基に、理事及び関係職員から報告を受け必要に応じて説明を求めながら関係帳票類を検討いたしました。

2 監査の結果

(1) 事業報告等の監査結果

- 一 業務執行については、適正に行われているものと認めます。
- 二 理事の職務執行に関する不正の行為又は法令もしくは定款に違反する重大な事実は認められません。

(2) 計算書類及びその附属明細書並びに財産目録の監査結果

計算書類及びその附属明細書並びに財産目録は、法人の財産及び損益(正味財産増減)の状況をすべての重要な点において適正に表示しているものと認めます。

以上